
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA  
Servizio Segreteria Generale e Affari Generali 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
N.__49______ Reg. Det. Area 
 

 
OGGETTO: Ricorso per ATP Società Agricola Migliarese C/ Comune. 
                Integrazione impegno di spesa e liquidazione  Avv. Elisabetta Voci – Saldo.  
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale  n. 25 del 4/2/2013 con la quale si è 

stabilito di resistere in giudizio avverso il ricorso per accertamento tecnico preventivo ex art. 696 
c.p.c.  proposto davanti al  Tribunale Civile di Catanzaro, da Migliarese Bruno e Figli Società Agricola; 
Premesso che: 
- con il medesimo atto la Giunta Comunale ha nominato quale legale  del Comune l’Avv. 
Elisabetta Voci  del Foro di Catanzaro; 
- con disciplinare d’incarico del 20/3/2013 il citato professionista ha accettato l’incarico 
conferitogli per un compenso, al netto degli accessori di legge, pari ad €uro 2000,00, impegnati sul 
capitolo 124 del bilancio 2013 , Imp. n. 45; 
Vista la nota del 5/2/2014 con al quale l’Avv. Voci comunica il compimento di tutte le attività 
necessarie inerente l’incarico che le è stato conferito, nonché, il relativo preavviso di parcella 
comprensivo di ulteriori spese in quanto si è reso necessario integrare il contraddittorio con altri 
cinque Enti;   
Considerato che si rende necessario e doveroso integrare l’impegno di spesa  per complessivi €uro 
828,88 al fine di procedere alla liquidazione del saldo considerato che tutte le operazioni si sono 
concluse; 
Ritenuto disporre la liquidazione delle specificate somme con imputazione della spesa all’apposito 
stanziamento passivo di cui al cap. 124 del bilancio 2014;   
Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
Dato  atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

  
La premessa è parte integrante del presente atto; 
 
1- Di assumere, a integrazione dell’impegno precedentemente assunto,impegno di spesa per 
la somma di €uro 828,88,in relazione alle pratiche di cui in oggetto, relativa alle competenze 

 



 

 

professionali dell’Avv. Elisabetta Voci; 
 
2-Di procedere, conseguentemente, alla liquidazione al professionista citato, della somma 
complessiva di €uro 3344,88, a  saldo, al lordo delle ritenute di legge, con imputazione della 
spesa all’indicato cap. 124 del bilancio 2014;  
 
3- Dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 
 
 

 Data __27/02/2014__. 
  
 
Il Responsabile del Servizio 
Saverio Saia 
                         IL RESPONSABILE DELL’ AREA          
                                            (Dott. Francesco Romano) 
 
 

 
 

 
Art. 151, comma 4, decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e registrazione dell’impegno di 

spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                           (Larocca Vincenzo) 
 

 
 
 
 
 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal   31/03/2014    al 15/04/2014 

                                                                                  L’Addetto alla pubblicazione 

                                                                                      Sig.ra Rosaria Fabbio 


